
Panova flétna ze zkumavek
1) Osm zkumavek svázat provázky přes dvě dřívka k sobě. 

(Lépe  hrají  větší  zkumavky  než  menší,  místo  zkumavek  můžeme  použít  
vhodný rákos, což je samozřejmě přirozenější.)

2) Nakapat vosk ze svíčky tak, že v jedné krajní zkumavce je vosku přibližně do dvou
třetin výšky zkumavky, ve zkumavce na opačném konci není nic (nebo jen trochu
kvůli  možnosti  pozdějšího  doladění),  ostatní  jsou  zakapány  postupně  podle
pravítka.  Nejlepší  je  včelí  vosk  protože  lépe  drží,  parafín  lze  také  použít,  ale
později může vypadávat.

3) Chceme-li flétnu naladit přesně, pak pro vyšší tón dokápneme vosk, pro nižší tón
odškrábneme trochu vosku třeba šroubovákem (dětem ale většinou úplně stačí hrát
i bez přesného doladění). 

4) Foukáme zboku podobně jako na láhev (většinou je potřeba ostřejšího fouknutí).


